СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОЛАДОЖСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

от   __23 мая 2017 года_                                                                           № _15__
О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов МО Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области от 29 июня 2011 года № 18 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в новой редакции»

            Рассмотрев протест Волховской городской прокуратуры от 07.03.2017 года на решение Совета депутатов № 18 от 29.06.2011  Совет депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области
решил:

1. Указанный протест Волховской городской прокуратуры о приведении в соответствие с требованиями федерального законодательства решения Совета депутатов муниципального образования Староладожское сельское поселение от 29.06.2011 года № 18 «Об утверждении Положения об администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области в новой редакции» удовлетворить.

2. Внести в Положение об администрации муниципального образования Староладожское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области следующие изменения:

Статью 19 «Полномочия администрации в области обеспечения законности, правопорядка, охраны прав и свобод граждан»» дополнить абзацами  следующего содержания:

 осуществляет противодействие терроризму в пределах своих полномочий;

осуществляет предусмотренные законом профилактические меры, направленные на предупреждение экстремисткой деятельности, в том числе на выявление и последующее устранение причин и условий, способствующих осуществлению экстремистской деятельности;

участвует в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявлений терроризма и экстремизма в границах поселения.

3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после  официального опубликования в средствах массовой информации.
Глава муниципального образования
Староладожское сельское поселение                                                Л.А. Ваганова